
ZPRAVODAJ

leden 2025 - březen 2025



leden 2025 - březen 2025

Úvodní slovo
Vážení a milí,

 

zima už se s námi rozloučila a my pomalu vplouváme do náruče jara, na které už jsme se
všichni tolik těšili.

Přípravy na Velikonoce, oslavy jara,  jsou u nás již v plném proudu. Pečeme, pleteme
pomlázky, barvíme vajíčka, vyrábíme jarní dekorace, sázíme květiny a věnujeme péči naší
zahrádce.

Užíváme prvních teplých slunečních paprsků na čerstvém vzduchu a plánujeme, co vše
na jaře a v létě podnikneme. Plány máme opravdu krásné a velké.

Těšíme se na první letošní táboráky, setkání s dětmi, výlety, procházky kvetoucí přírodou,
 koncerty a nejrůznější oslavy.

Nyní však přijměte pozvání a pojďte se spolu s námi poohlédnout za tím vším, co nám
přinesly první měsíce roku 2025.

 

Jménem celého našeho týmu vám přeji krásné jarní dny.

 

Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2025 - březen 2025

Tři králové
Kašpar, Melichar a Baltazar zavítali v novém roce 2025 s malými dárečky i do ALZHEIMER
HOME Loucký Mlýn 👍💕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2025 - březen 2025

Canisterapie
Individuální canisterapie s psí kamarádkou Žofinkou v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn 💕

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2025 - březen 2025

Výbor obyvatel
V Alzheimer Home Loucký Mlýn pravidelně schůzujeme ☺, každý podnět je pro nás
důležitý. Tentokrát jsme navíc vyhlásili vítězku tipovací soutěže „Kdy napadne první sníh“
😁. Gratulujeme !👍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2025 - březen 2025

Oslava narozenin
Našim oslavencům přišli zahrát na harmoniku a zazpívat naši oblíbení muzikanti. Na
ALZHEIMERHOME Loucký Mlýn se tančilo, jedlo a pilo. 💐🕺🥂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2025 - březen 2025

Jarní dekorace
Jaro si žádá novou výzdobu v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn. 🐦☀🌱

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2025 - březen 2025

Masopustní veselí
🌟🎉 Oslava Masopustu v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn! 🎉🌟 S našimi milými klienty
jsme prožili krásný den plný radosti a zábavy při oslavě Masopustu! 🎭🥳 Atmosféru nám
vyladil pan Justich svým skvělým hudebním vystoupením, které všechny pobavilo a
roztančilo. 💃🎶

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2025 - březen 2025

Jablkový štrúdl
Vůně skořice a jablek provoněla celý ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn. 🍎😋

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2025 - březen 2025

MDŽ
Mezinárodní den žen v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn se nesla v duchu růží a zákusků.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2025 - březen 2025

Morana
Jako každoročně i letos v ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn pracujeme na výrobě Morany –
symbolu zimy, nemocí, dlouhé temné noci a všeho škodlivého, abychom se s ní posléze
důstojně rozloučili 💪👍🐦

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2025 - březen 2025

Vyhodnocení dotazníkového
šetření za rok 2024
Dotazník spokojenosti klientů: Počet rozdaných dotazníků: 66 /Počet vrácených
dotazníků: 52, z toho 2 u klientů, kteří již nejsou schopni verbálního projevu

Spokojenost se zařízením : Klienti jsou v našem zařízení v naprosté většině spokojeni.
(96%). Někteří z klientů se k otázce nevyjádřili.

Spokojenost se stravou: Většině klientů jídlo chutná a jsou spokojeni, dva dotázaní uvedli,
že jim chutná pouze občas. Někteří klienti by měli jídlo raději chuťově výraznější. Velikost
porcí hodnotí většina jako dostačující. Servírování pokrmů ocenila většina dotazovaných.
Nápoje hodnotí jako dostačující.

Možnost trávení volného času: Klienti jsou ve většině případů spokojeni s tím, že si
mohou zvolit, jak budou trávit volný čas, jakých aktivit se chtějí účastnit a že mohou
odpočívat ve svém pokoji, kdy chtějí, a jak jim to vyhovuje.

Spokojenost s personálem: Klienti v naprosté většině případů klienti hodnotí
zaměstnance kladně a jsou s nimi spokojeni, nemají z nich strach a jsou rádi, že je
podporují je v samostatnosti.

Shrnutí vyhodnocení u klientů, kteří již nejsou schopni verbálního projevu:U většiny
klientů, kteří nejsou schopni verbálního projevu, hodnotí jejich klíčoví pracovníci
spokojenost převážně kladně. S těmito klienty budeme nadále pracovat dle jejich
individuálního plánu tak, aby byli spokojeni a cítili se dobře.

Vyhodnocení spokojenosti dalších zainteresovaných osob – počet reakcí: 116 Většina
respondentů je s naší péčí spokojeno a naše zařízení by doporučilo svým příbuzným a
známým. Prostředí ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn prošlo v roce 2023 rekonstrukcí a
postupně probíhá zvelebení a upravení prostředí tak, aby se zde klienti cítili dobře. V roce
2025 je plánovaná rekonstrukce zahrady a pergoly. Většina zainteresovaných osob je s
péčí o své blízké spokojena.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2025 - březen 2025

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

Marie 92 let, Irena 77 let.

Kdo slavil narozeniny v únoru?

Miroslav 75 let, Jaroslava 81 let, Antonín 87 let, Zdenka 84

Kdo slavil narozeniny v březnu?

Jan 68 let, Marie 81 let, Josef 89 let, Jaroslav 79 let, Václav 77 let,
Marie 86 let, Jiří 81 let, Jan 67 let.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Dita Šimáková, Dis.
Sociální pracovnice

Monika Procházková
staniční sestra

Lenka Rysková Pírková
Vrchní sestra

Činnost ALZHEIMER HOME je
realizována v rámci
dotačního řízení
Jihočeského kraje.

ALZHEIMER HOME Loucký Mlýn

Radčice 58, 389 01, Vodňany Loucký Mlýn

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 025
dita.simakova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 022
monika.prochazkova@alzheimerhome.cz

+420 773 377 021
lenka.pirkova@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto: lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 025
mailto:dita.simakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 022
mailto:monika.prochazkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 773 377 021
mailto:lenka.pirkova@alzheimerhome.cz

